

Landsforeningen CISV Danmark

Årsrapport for 2012

CVR nr.: 27629172

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om foreningen	side 3
Ledelsesberetning	side 4
Ledelsespåtegning	side 5
Den uafhængige revisors erklæringer	side 6-7
Anvendt regnskabspraksis	side 8
Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2012	side 9-10
Balance pr. 31. december 2012	side 11
Noter	side 12-17
Pengestrømsopgørelse	side 18

Oplysninger om foreningen

Foreningen

Landsforeningen CISV Danmark
Bornholmsgade 1, kld.
1266 København K

CVR nr.: 27629172

Telefon: 33122478

Email: office@cisv.dk

Hjemmeside: <http://www.cisv.dk/>

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Medlem af Dansk Ungdoms Fællesråd

Daglig Ledelse

Jesper Lykking, formand
Nanna Beiter, næstformand
Bo Sørensen, kasserer
Mette Liebst, trustee
Emilie Hellesøe, national juniorrepræsentant
Natascha Wermuth Jermiin, national juniorrepræsentant

Bankkontonummer

CISVs kontonummer: 3574-10679990.

Revision

Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Landsforeningen CISV Danmarks formål

CISV er en ikke-politisk, ikke-religiøs, fredsuddannende ungdomsorganisation. CISV's grundtanke er, at fred kun er muligt, hvis enkeltpersoner gennem egen erfaring lærer at leve venskabeligt med hinanden, uanset kulturel baggrund.

CISV i Danmark er medlem af CISV International og Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF).

CISV har 9 lokalforeninger efter, at bestyrelsen i Gladsaxe afdeling besluttede at nedlægge afdelingen, da de ikke kunne finde nye medlemmer til bestyrelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2012 blev et tilfredsstillende overskud på 222.474 kr. Der var budgetteret med et underskud på kr. 26.981.

For år 2012 modtog CISV 1.745.741 kr. i tilskud fra DUF mod budgetteret 1.704.515 kr. Tilskuddet er anvendt til følgende hovedområder:

- Internationale aktiviteter i Danmark: 3.024 aktivitetsdage fordelt på 2 Børnebyer afholdt af Amager LF og Vestsjælland LF og 1.127 aktivitetsdage på en Summer Camp afholdt af Ålborg LF.
- Deltagelse i internationale aktiviteter: Annual International Meeting (AIM), hvor repræsentanter fra alle CISV International's medlemslande mødes, Regional Training Forum (RTF), hvor unge mødes og uddannes, European Junior Board Meeting (EJBM) for juniorer, Train The Trainers (TTT), mv..
- Uddannelse: Lederuddannelse og uddannelsesweekender for alle, der deltager i aktiviteter her og i udlandet.
- PR: Der er optrykt nye foldere.
- Daglig drift: Kontordrift, personaleudgifter, mødeomkostninger og stormøder.

Aktivitetstilskuddet til Børnebyer og Summer Camp har været mindre end budgetteret. CISV måtte aflyse en Børneby, der var budgetteret til 150.000 kr. Amager LF betalte ikke skoleleje og de reducerede udgifterne til forplejning via et samarbejde med Fødevarerbanken.

I 2012 har rigtig mange været ledere eller deltaget på møder afholdt af CISV International. Rejseomkostningerne til disse aktiviteter betales først af CISV Danmark, hvorefter CISV International refunderer betalingerne ved næste kvartalsvise faktura. Dette betyder, at CISV Danmark har et udlæg pr. 31. december 2012 for CISV International, som kommer til udbetaling i 2013.

Der er brugt rigtig mange menneskelige ressourcer på at finde et nyt online medlemssystem. Det blev indkøbt fra Globus Data i 3. kvartal 2012, og de aktive medlemmer er konverteret. Så i 2013 foregår kontingentopkrævning og betaling af deltagelse i aktiviteter fra det nye medlemssystem.

Der har været en stigning på knap 100 medlemmer i 2012.

Generelt har udvalgene brugt mindre beløb, end der er budgetteret med.

Egenkapitalen er ved udgangen af regnskabsåret opgjort til 2.985.335 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Kontingent til Landsforeningen	233.350	251.775	231	230.500
DUF-tilskud	1.465.000	1.517.015	1.343	1.600.000
1 Etableringstilskud	43.449	43.000	43	43.000
DUF-tilskud int. Aktiviteter	280.741	187.500	228	187.500
Gladsaxe nedlagt	14.671	0	0	0
Uddannelsesweekender	15.500	40.000	0	0
2 Deltager fee	603.925	702.276	685	594.266
3 Bidrag til Danske Doris Allen	50.550	46.450	42	47.060
4 IO deltager fee	513.090	441.492	458	447.162
IO Aktivitetstilskud	222.837	292.093	204	371394
Indtægter	3.443.113	3.521.601	3.234	3.520.882
Udgifter				
Kontingentdel lokalforeninger	-58.450	-62.944	-59	-57.625
5 Aktivitetstilskud/udgifter	-650.862	-965.170	-678	-1.174.650
6 Idestøtte/Mosaik/Peace-One-Day	-50.563	-75.000	-17	-20.000
Tilskud i alt	-759.875	-1.103.114	-754	-1.252.275
4 IO Fee	-513.090	-441.492	-458	-447.162
IO udgifter	9.134	0	9	0
Kontingent til IO	-9.642	-9.000	-10	-9.000
3 Den Danske Doris Allen Fond	-50.550	-46.450	-46	-47.060
Rejsepulje	-587.549	-589.226	-564	-432.984
FEE-struktur i alt	1.151.697	-1.086.168	-1.069	-936.206
7 Lokaleudgifter	-62.753	-60.000	-66	-60.000
Vedligeholdelse/Køb af inventar	-8.643	-20.000	-4	-20.000
Diverse udgifter	-16.216	0	-16	0
Lokaledrift i alt	-87.612	-80.000	-86	-80.000
Revision KPMG	-51.750	-50.000	-54	-40.000
Revision Deloitte	-47.750	-50.000	0	-40.000
Forsikringer	-26.368	-35.000	-31	-35.000
Kontingenter	-5.727	-9.000	-5	-9.000
8 Bogholderi (software)	-86.053	-56.500	-56	-1.500
Medlemsregistrering	-17.736	-10.000	-5	-10.000
9 CISV-kontor	-35.960	0	-40	0
Løn	-237.162	-214.500	-207	-210.000
Foreningsdrift i alt	-508.506	-425.000	-398	-345.500

Note	Regnskab 2012	Budget 2012 (Ikke revideret)	2011 (1000)	Budget 2013 (Ikke revideret)	
Udvalg					
10	Udvalgsadministration	-297.726	-347.100	-231	-509.051
11	Internationale relationer og kurser	-275.359	-250.000	-364	-250.000
12	Nationale kurser	-400	-40.000	-2	0
	Udvalg i alt	-573.485	-637.100	-597	-759.051
13	Generalforsamling	-5.401	-10.000	-8	-40.000
	Kontorartikler, IT, porto m.m.	0	-10.000	0	-32.000
14	Stormøde/Landsmøde	-34.128	-50.000	-108	-40.000
	Buddy (Promotion)	0	-20.000	0	0
	PR	-41.092	-65.200	-30	0
	Peace One Day	0	-15.000	0	0
15	CISV-nyt	-40.574	-40.000	-57	0
16	Tøj-butikken	14.518	0	11	0
	Indkøb af materiel	0	-10.000	0	0
	National drift i alt	-106.677	-220.200	-192	-112.000
	Tab/afskrivninger	-505	0	7	0
	Udgifter i alt	3.188.357	-3.551.582	-3.089	-3.485.032
	Resultat før renter/afskrivning	254.757	-29.981	146	35.850
	Renter	-7	3.000	0	3.000
	Resultat før afskrivning	254.750	-26.981	146	38.850
	Afskrivning af driftsmidler	-32.276	0	-32	0
	Årets resultat, overskud	222.473	-26.981	114	38.850

Balance pr. 31. december 2012

		Regnskab 2012	2011 (1000)
Note	Aktiver		
17	Driftsmidler	80.691	113
18	Erhvervsejerlejlighed	<u>976.890</u>	<u>977</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.057.581	1.090
	Omsætningsaktiver		
	Debitorer	6.000	0
	Lokalafdelinger	0	57
	Øvrige tilgodehavender	123.726	0
	Udlæg til udvalg	3.994	7
19	Likvide midler	<u>1.994.664</u>	<u>1.837</u>
	Omsætningsaktiver i alt	2.128.384	1.901
	Aktiver i alt	3.185.965	2.991
Note	Passiver		
	Egenkapital		
	Primosaldo pr. 01.01.	2.762.861	2.648
	Årets overskud	<u>222.473</u>	<u>114</u>
	Egenkapital i alt	2.985.335	2.762
	Langfristet gæld		
	Etableringstilskuds-forpligtelse	<u>130.346</u>	<u>174</u>
	Langfristet gæld i alt	130.346	174
	Kortfristet gæld		
	Skyldig A-skat, feriepenge og ATP	7.475	8
	Skyldige udgifter	62.809	0
	Doris Allen Fond	<u>0</u>	<u>46</u>
	Kortfristet gæld i alt	70.284	54
	Passiver i alt	3.185.965	2.990
20	Medlemsopgørelse		
21	Internationale aktiviteter med DUF-tilskud		

	Regnskab 2012	2011 (1000)
Note 1. Etableringstilskuds-forpligtelse		
DUF sag T2005-ET-56b fra 2006	135.870	170
Nedskrivning sag T2005-ET-56b,10%	-33.968	-34
DUF sag T2005-ET-56c fra 2006	37.924	47
Nedskrivning sag T2005-ET-56c,10%	-9.481	-9
	<hr/>	<hr/>
Saldo 31.12.2012	130.346	174

Landsforeningen har modtaget et samlet etableringstilskud på 434 t.kr. til erhvervelse og ombygning af erhvervslejlighed. Egen udnyttelsen er beregnet til 70% ud fra ledelsens skønnede vurdering.

Note 2. Deltager fee		
Børnebyer	534.126	751
SummerCamp	15.432	106
SeminarCamp	1.976	40
Interchange	-1.885	50
JC	-20.568	6
Youth Meeting	9.614	47
IPP	-4.320	25
Cisv For Alle	69.550	32
	<hr/>	<hr/>
	603.925	1.057

Note 3. Den Danske Doris Allen Fond		
Børnebyer	-22.750	-19
SummerCamp	-9.000	-10
SeminarCamp	-3.250	-4
Interhange	-11.000	-8
JC	-600	0
Youth Meeting	-2.600	-5
IPP	-1.350	0
	<hr/>	<hr/>
	-50.550	-46

Note 4. IO		
Børnebyer	-260.624	-203
SummerCamp	-93.168	-80
SeminarCamp	-31.174	-32
Interhange	-66.500	-26
JC	-34.368	-20
Youth Meeting	-19.786	-42
Pre/Pastcamps	0	-55
IPP	-7.470	0
	<hr/>	<hr/>
	-513.090	-458

	Regnskab 2012	2011 (1000)
Note 5. Aktivitetstilskud		
BB-DK Aktivitetstilskud	-470.638	-432
SummerCamp Aktivitetstilskud	-135.710	-100
Cisv For Alle	-7.250	-62
Youth Meeting udgifter	-28.000	-75
BB udgifter	-3.875	-8
SummerCamp udgifter	0	-1
IPP udgifter	-5.389	0
	-650.862	-678
Note 6. Idestøtte		
Idestøtte	-31.947	-16
Educators of Human Rights	-2.390	0
Mosaik projekt	-16.226	-1
	-50.563	-17
Note 7. Lokale udgifter		
Varme og fællesudgifter	-29.153	-32
Lagerleje	-33.600	-34
	-62.753	-66
Note 8. Software		
EDB udgifter	-25.172	-6
Medlemssystem	-17.781	-50
Hjemmeside	-43.100	0
	-86.053	-56
Note 9. CISV-kontor		
Telefon	-8.724	-9
Kontorartikler/kopier	-3.778	-13
Porto og gebyrer	-3.444	-10
Repræsentation	-569	-1
Diverse	-19.445	-7
	-35.960	-40
Note 10. Udvalg		
Børneby Møder	-2.746	-5
Børneby Kontorartikler	0	-1
Børneby Porto	0	0
Børneby Telefon	0	-1
Børneby Transport	-3.910	-3
Børneby Medicinpakker	0	-1
	-6.656	-11

	Regnskab	2011
	2012	(1000)
Interchange transport	-1.528	-1
Seminar Camp	-152	-22
Local Work	0	-2
CISV for alle	<u>-61.527</u>	<u>-1</u>
	-63.207	-26
NUDD møder	-7.696	-4
NUDD kontorartikler	-9.351	-9
NUDD porto	-180	-1
NUDD transport	-11.137	-22
NUDD diverse	-6.054	-1
NUDD uddannelsesweekender	<u>-132.833</u>	<u>-105</u>
	-167.252	-142
SummerCamp møder	-261	0
SummerCamp kontorartikler	-3.224	0
SummerCamp diverse	<u>-5.294</u>	<u>0</u>
	-8.779	0
Junior Branch Møder	-3.851	-3
Junior Branch Porto, kontorartikler	-2.004	-12
Junior Branch Transport	-5.583	-2
ÅJBM	-11.200	-15
Junior Branch Diverse	<u>-2.455</u>	<u>-1</u>
	-25.094	-33
Hovedbestyrelse Møder	-2.907	-3
Hovedbestyrelse Transport	-4.261	-3
Risk Manager Transport	<u>-3.065</u>	<u>0</u>
	-10.233	-6
Daglig ledelse Møder	-11.495	-4
Fundraising	-1.374	0
Daglig ledelse Telefon	0	-7
Daglig ledelse Transport	-1.586	0
Daglig ledelse Diverse	<u>-2.050</u>	<u>-2</u>
	-16.504	-13
Udvalg sum	-297.726	-231

	Regnskab 2012	2011 (1000)
Note 11. Internationale relationer		
EJBM	-12.714	-9
ETG European Trustee Gathering	-4.088	0
IJBC	-1.519	0
AIM	-50.313	-96
TTT	0	-3
Regional Training Forum	-85.049	-81
Workshops	-1.676	-2
Trustee seminar	0	-3
Northern Neighbourhood	0	-10
Internationale aktiviteter i Danmark	<u>-120.000</u>	<u>-160</u>
	-275.359	-364
Note 12. Nationale kurser		
DUF kurser	<u>-400</u>	<u>-2</u>
	-400	-2
Note 13. Generalforsamling		
Generalforsamling	-3.951	-6
Transport	<u>-1.449</u>	<u>-2</u>
	-5.401	-8
Note 14. Landsmøde /Stormøde		
Stormøde	-26.620	-107
Transport	<u>-7.508</u>	<u>-1</u>
	-34.128	-108
Note 15. CISV-nyt		
Trykning	-23.000	-38
Porto	<u>-17.574</u>	<u>-19</u>
	-40.574	-57
Note 16. Tøjbutikken		
Salg	32.928	26
Køb	-14.699	0
Forbrug	<u>-3.712</u>	<u>-15</u>
	14.518	11

	Regnskab 2012	2011 (1000)
Note 17. Driftsmidler		
Anskaffelsessum 01.01.2012	161.382	161
Anskaffelsessum 31.12.2012	161.382	161
Akk. afskrivninger 01.01.2012	-48.415	-16
Årets afskrivninger	<u>-32.276</u>	<u>-32</u>
Akk. Afskrivninger 31.12.2012	-80.691	-48
Bogført værdi 31.12.2012	80.691	113
Note 18. Erhvervsejerlejlighed		
Anskaffelsessum 01.01.2012	976.890	977
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31.12.2012	976.890	977
Akk. afskrivninger 01.01.2012	0	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31.12.2012	976.890	977
Note 19. Likvide midler		
Danske Bank	1.989.405	1.836
Danske Bank øvrige konti	5.259	1
Giro 2722028, medlemskontingent	<u>0</u>	<u>0</u>
	1.994.664	1.837
Note 20. Medlemsopgørelse		
Medlemmer i alt	1.976	1.956
Medlemmer u/30 år	1.057	1.044
Medlemmer 0/30 år	919	912
Note 21. Internationale aktiviteter med DUF-tilskud		
Børneby afholdt af Amager LF		
Indtægter CISV IO	91.754	
Sponsorat	5.000	
Samlede udgifter	-269.701	
Børneby Amager i alt	-172.947	
Børneby afholdt af Vestsjælland		
Indtægter CISV IO	85.365	
Udgifter skoleleje	-60.000	
Udgifter	-198.850	
BørnebyVestsjælland i alt	-173.485	

SummerCamp afholdt af Aalborg LF	
Indtægter CISV IO	45.898
Tilskud Aalborg kommune	10.000
Udgifter skoleleje	-60.000
Udgifter	-119.274
SummerCamp Aalborg i alt	-123.376
Internationale aktiviteter med DUF-tilskud i alt	-470.431

Pengestrømsopgørelse 2012

	2012	2011
Resultat for 2012	222.473	114.408
Nedskrivning på etableringsforpligtelsen	-43.449	-43.449
Afskrivning på driftsmidler	32.277	32.276
Ændring i debitorer	-69.723	218.407
Ændring i skyldige omkostninger	16.286	-10.222
Pengestrøm fra driften	157.864	311.420
Likvider 1. januar 2012	1.836.800	1.525.380
Likvider 31. december 2012	1.994.664	1.836.800